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Numri i kontratés: !: 624-24—5419-5—2-1!CE‘15

| o/ lzsy gens| A

KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéré‘l-ﬂné&:dh

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.Sh. Osmani ; N.T. BITI-COM, Mushtishté, Suhareké, NUI
810631265 té cilen e perfagson Enver Osmani ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Projekt me bashkfinancim - Ndertimi i pargeve me kende te lojrave né Duhél, Bllacé, Vraniq dhe
Mushtisht - RITENDER me numér identifikues: 624-24-5419-5-2-1 & 624-24-31-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzelkutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: sipa specifikimeve té dhéna
ne dosje.

1 Projekt me bashkfinancim - Ndertimi i pargeve me kende te lojrave né Duhél,
Bllacé, Vraniq dhe Mushtisht - RITENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 86,356.95 €;( tetédhjeté e gjashié mijé e treqind e pesédhjeté e gjashté
euro e néntédhjeié e pesé cent ).

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

23 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 08.07.2024 dhe pérfundon brenda 90 dité
kalendarike si¢ €shté cekur me DT.

2.4 Pagesa do t€ béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét ¢ kryera vetém né bazé té

shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té l&shuar nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé punéve,

2.5 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

U ju tutemi referojuni kéti) numr t€ kontratés né dokumentet ¢ faturmit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin,

el



Tenden 1 Kontraktuesit, duke pérfshuré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tieter té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (8
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1& b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit 1 eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit té saj, ai dubet ta thoté kété né
komunikatén e ti). Sa heré q€ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim t€ pramimit té komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5 Numri kontaktues i OE 044/265-723 E-mail: enverosmani.npsh@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Iér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugqi Emri: Enver Osmani
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit Pozita: Drejtor

- - - - - 4 ‘
Nénshkrimi: Nénshkrimi: \Z%Od"—‘-'-é-;/-
Data: Data: 08.07.2024
Vula: Vula;




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri 1 kontratés; 624-24-5419-5-2-1/C1156

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shi€ palé né kontraié dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thot€ ¢ t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1¢ dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit sipuruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontrat€s qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve {€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, 'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontraiés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit 8 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumeniet
tjera 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontraiés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té€ Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit € kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
i€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e bé&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé 1€ gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioneé t€ Hlojeve 1€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démitojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

2.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané& né thelb t€ barabaria ose mé t& miré€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit i€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité€ pas 1éshimit t€ Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén [V t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK. pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéher& kontrata do té€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose 1
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezuitojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t&€ keté ¢ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegjés pér té€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do € marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jei pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuest do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aercporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi € konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t€ veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1é tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuvar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund 1& kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q€ Data e Pérfundimit Eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
€ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj€ garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé n€ njé kontral€é me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe € pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n# afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose t& marr njé kopje té€ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sendazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 'TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& p&rfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té z8vendéschen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia i riparcjé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita ¢ paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund 11 hasé né& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ket & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit € ¢farédo artikuili q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diléve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimait.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne ¢mimin e koniratés, atéherg
Menaxhen i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do té lfogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen npa Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe koniroll & kryerjes sé
aktiviteteve né baz€ & 1€ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg € veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit 1& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t¢é mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimel € tjera 1é nevojshme
posacérisht pér kryerjen & punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj sc pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit t&é pérqindjeve té pérfunduar & Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEe rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ €shté pérfunduar; ose

b} NE rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara ng€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé bér€ né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tj 1 awtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né€ bazé t€ kontrai€s. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projekiit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve (& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund € fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
1€ duhur n€ shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe daién né (& cilén
sipas mendimit t& tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém,; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta {éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1Eshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshiéna ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (8
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin ¢ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t€ punésoj€ diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit€ gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) i€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE€ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrhet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund 18 kryejné punén
né kurriz i€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré té illé gé autoriteti
kontraktues t& jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (& tillé qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizvara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do € keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t€ pérgithshme; ose
b} déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Koniratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar té ndérpresé apo pezuliojé
aktivitetin e punéve 1€ kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit 1€ Projektit,

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontralés pér raste té tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit 1& palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 18 bgjé
vlerésimin € punés sé& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né nj€ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dila e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe p&rgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé€ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen & vlerésuar 1& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme € hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrat€s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontrakuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t€ kéuj
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémijekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s&8 mosmarréveshjes duke e fajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig€sore & mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t&€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ keté € drejié t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) lkurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrat@s: 624-24-5419-5-2-1/C1156

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jane dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendwra peér nenet
pérkatése té KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Projekt me bashkfinancim - Ndertimi i parqeve me keade te
lojrave né Duhél, Bllacé, Vraniq dhe Mushtisht - RITENDER
me numér identifikues: 624-24-5419-5-2-1 & 624-24-31-521

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha
¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuha Shqipe.

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 8.635.69 10% e vlerds sé

Siguria e ekzekutimit
1guria e eizekutimt kontratés pér njé periudhé prej 120 ditésh

Pérgjegiésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Sigurimi i (a) Nése ndodh rjfionjé h}lmtzje apo démlim.lidhur me

Kontraktuesit punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudh&s mbi té cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
gfarédo arsye, pérpos rrezigeve té& definuara
sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
vela, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do
aspekt t& jené né& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave 18 menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku
me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zeévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢é humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté
i pakufizuar

(i) e personave té& tjeré: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Programi 21 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda § dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.




12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 5 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té& jet¢é 5 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do 1€ jeté 90 dité
kalendarike
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet pas nénshkrimit t&
testimi kontratés me vendim té ZKA-sé,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 i A
S Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (shéno nr. e viteve te periudhés
garantuess)
Shlkaget e Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté 15 dité kalendarike
ompensim . e 5
pas nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia T en Periudha garantuese e defekteve &shié 365 dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérqgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
s€ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zeiidhia . 43,1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
g"m :rrévesh'eve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
mos J . té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré

Gjykatén Themelore-Prishtiné né& pajtim me ligjin né

2
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Kosové.
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b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrale dhe se nuk é&sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.Sh. Osmani ;N.T. BITI-COM, Mushtishtg,
Nga: Suhareké,

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE

08.04.2024

Daté:

I/e nderuar,

Projekt me bashkfinancim - Ndertimi i parqeve me kende te lojrave né Duhél, Bllacé, Vraniq dhe
Mushtisht - RITENDER me numér identifikues: 624-24-5419-5-2-1 & 624-24-31-521

Pér té pérmbushur obligimet g€ dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVI] e kontrates sc¢ lartcekur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar té kryerjes se punéve ofrojmé garancion té
rregulle 1 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésiné e punés dhe mallrave né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ¢'i
sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t€ kundértén ne pajtohemi se
AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do t€ na faturojé ne si

Kontraktor q€ kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin ¢ punéve.
Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit : é (it 1Vid o i (P8 maevy Nenshkrimi

Daté: 08.07.2024
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PROJEKTEH ARTIMII PROJERTITIE PARKUT/NE ESHATIN
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panise dhe baria s poisieve ge
mundeasojne realizmin e punimeve ne vendpunishie., Ne
cmim te perfshine! dhe sigurimi ) vendpunishies per
realizimin e punimeve ne menyren me fe sigurte {rethimi |

punishies). Ne cmim perfshihel punimi dhe vendosja e
labelave Informuese.

&
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€ 28500

Rrenimi | objekteve ekxgzisiuee ge gjenden ne parcel me
siperfoge baze $=879 s dhe t& perfshihet rasporti |
materialil deri né deponi me se largu deri né 15km

m2

879.00

590 ¢

€ 518610 -

1.02

Gleljo, evidenlimi, maffa dhe rugjfja e pikave gieodezike,
sipas  projekdit:  shénimi | projfeklil/parkut né baza 1é
porametrave gjeometrik.

Pasirimi i terenit pre] moleroleve 18 cilg konsiderohen
pPengesa pér zhvillimin e punimeve, si; heqgja e shkurreve,
hjekja e guréve, betoneve, relhojave egzistuese dhe giitha
mbeturinave g& ndodhen né sipériage 18 terreni t& parkut,
Nigherl  maledali grumbulluor  parashihet )
dérgohet/transporiohel deri n& deponi, sipas Menagierit 15
konfratés, {larg&sia ng rreze deri né& 10 km),

m2

2.01

Ar e er
ol £ '

\
e

ljzimit
TR e

Gérryerja e bazes se kemplet hapresires ky eshie parapare
te punohet parku ne trashesi 20cm dhe geryerja e lerenit né
Piesét: shiiglove t& kémbasoréve, objekteve ndihmése,
k&ndil 1& lojrove, dhe hapesirave te parapara ne projek) 1a
béhet germimi varasisht prej nevojss sé anifies s& niveli) 1&
Pérshtalsh@m. Liogaritet edhe nivelizimj j kétyre sipériageve.
Dheu | gé&myer duhet & plonifikohet 12 shpémdahet
mbrenda pozicionil 1& parkut, por nése PEr nga kualiteti
ésh!e | dob#l duhet ta fransportohet deri na deponl

florgésia né meze ded né 10km).Sipas udhézimeve J&
menaxherit le konirales,

1,270.00

0350¢

€ 635.00 1/

241.00

290 €

€ 698.90 1/ |

2.02

Fumiziml, transport], shiruarja, planifikimi.nivelizimi dhe
kompaktesimi | shiresés humusore, i dheut kualitafiv, ng
pjesét e parapara PEr gjelbrim. Me qélllm & formesimil §&

nivelit 1& siparfages.

124.00

10.50 €

yi]

3.01

Fa T
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HEART

s ial |

Fumizimi, transporti, Planifikimi dhe ngjeshjo e zhavorii ms
fraksion @ 0-63mm pér punimin e bazamentit 1& shiigjeve,
plalove pér kémbésordve dhe hapesirave te paraparo ne
projekt , me trashasi 1=20cm ng glendje & ngjeshur,
Uogaritet edhe ngieshia e zhavorit me cilindér. Ngjeshjo e
zhavorit duhet 18 béhet né shiresa me cilinder , deri ne
anifien e kompaktesise,

e

161.00

O B o o
S
.rg;!%a f

1N.70€

€ 1.883.,70 ‘/
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3.02

Furnizimi, fransporii, planifikimi dhe ngjeshja @ zhavorl me
fraksion @ 0-3imm pér punimin & bazamentit t& shligjeve,
platove pér k&mbésoréve dhe hopesirave te parapara ne
projeki , me irash&si 1=15cm na giendje t& ngjeshur.| 3
Uegaritet edhe ngieshja e zhaverit me cilindar, Ngjeshja e
Zhavorit duhet té béhet na shirasa me cilinder , def ne
arrifjen e kompaktesise,

121.00

11.90€] €

1,439.90

303

Fumizimi, transporli dhe Planifikimi mb} zhavor ta ngjeshur
dhe shligieve 1& kémbésoréve me zhavor 48mm, me| md
troshési t=5cm, pér vendosien e kubzave.

3.04

39.40

1190 € €

468.86| L7

OE &shté obiigativ, para shiruarjes s& kub&zave, duhel ta
béjs iA testin) e ngjeshmarisa (g shiigie t&
k&mbésaréve, né kénd 18 lojrave dhe haperiave te parpara
per rekreacion sipas projektit), Mosirat duhet t& memren sipas Sl
nomave profesionale na prezencéd 1 Menaxherii 1&
Koniratés.

4.00

49.50 €] €

19800 \/

TCTALPOZICIONT 11 1
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Fumizimi me material dhe kufizimi | shiigjeve me Quré skajora
Nga betoni i presuar me vibrim, me dimensione 8x20x700 ¢cm
dhe ngjyré hiri 18 mbyll&t & belonit duke pérfshiré edhe
punimin e bazamenit me beton, Gural skojor duhet tg
blol&solné kushte! e Qéndivashmérisa ndaj ngricave,

401 |rezistencéas ndaj shiypjes dhe lakirnit, qéndrueshmaéring ndaj m' 380.00 600¢| ¢ 2.280.00 1../

ndikimit 18 kripérave P&r shikrirjen e okujve, t& kend stabilitet
forme dhe 18 dimensioneve, 1& mos thithin ujin dhe vetj liera
sipas standardit 8% EN 1338:2000 n& lidhje me elementet nga
betoni i ngjeshur,

Furnizimi, tfransporti  dhe vendosia e kublzgve teé
parafabrikuara nga beton C-30, n& forms drejikéndéshe,

izimi, fransporti dhe shpémdaria m? 840.00 8%0¢€ ¢ 7.476 .00 I_//

B R i T e T e e e

i Wil pliridve: Ne BB routhish
Blerja, furnizimi dhe vendosjo e shportave per mbeturing te
lipi} “LiterBin' NF 2490 {prodhuesi finlandez LAPPSET} ose

tyre, Montimi fiks sipas udhezimeve fe prodhuesit. Radhiljo .
501 sipas  planit orkitektonik. Ne cmim perfshihen butonat, copé 800 730€] € =t
themelet dhe molerialin  fieter percieiles si dhe punet
petkatese, Perlshine germimin e dheut, punet & instalimit
dhe materialet perclellese, largimin e mbeturinave dhe
pastrimin. Sipas Delalit.

Te behet furnizimi me malerial si dhe manlimi | ulaseve nga
druri adekuate Per perdorime ne ambiente e joshime
(rarge), me dimensionet 180x80x65cm, ne  ecmim te
perfshihet ngiyrosic e drunif me ngjyre ronsparenie dhe
bulonal, themelet dhe materigiin fieter percielles si dhe
punel perkatese,

LA e by
————
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Fuenizimi, transport. montim 1 lodrave "Sidas - 120kg”, pér fémil 5-
10 viet, lartésia e firé o rénjes | 400mm.Pozicion} périshing edhe t& githa
materialet dhe punét e nevejshme q& ky aktiviter ¢& jer funksional duke
périshiré gérmimin e gropave, furnizimin/shtruarjen e zhavoric pér
baxament, furnizimin/betonimin & themeleve nga betoni | armuar, {
furnizimin/lakimin/montimin e armaturés <i dhe copé 200| 390.00€ | € 780.00 '\/
furnizimin/montimin/ankerimin me ankera special - té giitha keta né
térési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duher c&

korrespondo] me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né projekr,

&01

Furnizimi, eransporti, montimi | lodrave nga konstruksioni metalik HOP
{]100x 1 00x4mm, adekuat dhe i trajtuar per ambiente te jashme sipas
standarteve per aplikim ne pozicione te dlla "Swing - 80kg", pér fémijé
2-10 viet, lartésia e vendosies 3& tayr 1 liaréve luhacés
2800mm.Pozicioni pérfshing edhe t& giitha materialet dhe punit &
nevojshme q& ky akuvitet t& jet funksional duke pérfshiré gérmimin e
602 [gropave, furnizimin/sheruarien e zhavorit pér bazament, copé 200| 30000€ | ¢ eoo0ol J
furniziminvbetonimin & themeleve nga betoni | armuar,

furniziminfiakiminimondimin e armaturss si dhe
furnizimin/montiminfankerimin me ankera special - té giitha kéto né
térési sipas udhizimit dhe standardeve ce prodhuesic. Lodra duher &
korresponde] me foton dhe me dimansionet e bashlangjitur né projeke,

Fumizimi, transpori, planifikimi dhe ngjeshja e zhavoril me
fraksion & 0-63mm Pér punimin e bazamentit i3 kendit 1e
lodrave, me trashasi 1=10cm n& gjendie t& ngjeshur,

701 |Uogaritet edhe ngjeshjc e zhavort me cilindér, Ngjeshja e m? 17.00 9590 € € 16830 l,//
zhavorit duhel t& béhet na shiresa me cilinder , deri ne

armitien e kompaktesise,
Ne cmim eshte | perfshire germimi dhe nivelizimi | terenit,

T M T e
Cli R R
e

Te behet furnizimi me malerial si dhe shirija e gieoteksiiji )
me peshe 250g/m2, Punimi | gjeotekstilit duhet le behet mbi £

.02 |tere siperfaqgen e Parapare per kendin e lodrave s dhe m2 190.00 100 € £
mbivendosia e 1 duhet te jele se paku 25cm. Gjithashtu
jcne te kalkuluara edhe hopaesirat perimetrike verlikale.

Furnizimi, transpart, planifikim) dhe shtrirja ¢ reres se imet fraksin 1-
3mm, me pasterti te larte Nga te gjithe materialet jo konkruente me te.

7.03 Vendaosja e saj duhet 1 behet ne tere hapsiren & kendit te lodrave « cila \/
' do te perdores si siperfage finale per keto pozicion, trashesia minimale e
Parapare ne keta pozicion eshte t=20cm,

m? 170.00 195 € € 501.50

| T S—
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Furnizimi, wanspord dhe mbjellia me farg kualicatve ng sipérfaget e \/

801 [parapara pér giefbrim. Si dhe rrafshim; me ngieshle me cilindér ta m? 30000, o050€ € 150,00

daorés/kopshtaric prej 5 k
Furnizimi dhe mbjelija e Drunjeve Dekorativ, TILIA TOMENTOSA (druj
Bliri hibrid), Perimei | druriz t8 jetk 15-20 cm i matur n& | Metar lareesi
Nga wka, lartesia e druric & jack 2.5..3 meter, me kurore té zhvilluar
mire dhe & vazuar na vazo (20 licershe. Kurora e druric té JetEnga 2 M,
¢ mé larté. Vazimi i drurit & jet€ m& shumé se | vie i vazuar né vazo,
802 C'do dergese para mbjelljes do t& prancher nga Organi mbikgyres né
menyre q& té giitha karakteristikat o lartEshenuara té jené t& plotésuara
dhe pastyj té fillohet me mbjellje. T& giitha produkest duhec t plotesojé
karakteristikat & kérkuara nga Autoriced Kontraktues. Drunjec
Dekorativ té keng CERTIFIKATE FITOSANITARE & AVUK-Republikis
s& Kosovés, Drunjet Dekoradv t& jené té shendosh nga semundjet che

A

copé 1700 4800¢ € Bl6.00

Furnizimi,eransporti dhe mbjela e drunjéve t& licjic: "Bredhave”
gpy |LartEsia mesatare h=Im. N smim logaricet mirémbajga o gielbrimic t&

. R . e e . . copé 5000 3%.00¢ € 195,00
larté me ujitje, ose rikultivimin e sérish&m nése mbjefijet déshtojné,

Furnizimi me material dhe mbjellja e pishave "Lejlan® par gac gith
Ejatésis se murit rrechues tak Piesa e veriore e parkut. Diameuri |
rungut ¢é pishave & jetd 6-10 cm.Ng emim llogaritec mirémbajtja e
Zelbrimit me ujitje, ose rikultivimin e sérishem nése mbjelljer déshtojni.
Lartésija e pishave t& jet& | Sm-{.6m dhe t& mbjellen n& distancg ng

a3 detra Slle

Furnizim, transpord dhe mbjellja e *TrEndafilave” ngjyré té kuge

804  Ifig.23, N& cmim llogaritet mirémbajtja me vjitle, ose rikultivimin e copé 1000 390¢ £ 39.00
Erishém nése mbjelljee déshtojng

Furnizimi, transpord dhe mbjellja e "Triindafilaye” ngjyré t& verdhg

805 |fig2s5. N& emim logaritet mirgmbajtja me ujitje, ose rikultivimin e copé 1000| 390¢ €

copé 3000| 1450€ |¢g 435,00

ESNSNS £ &

39.00
thém niés nbjell tdhlﬁo
Furnizimi, transporu dhe mbjellja e "TrEndafilave" ngjyré té bardhig
8.06 |iig26. N& cmim Nogaritet mirémbajtia me ujitje, ose rikultivimin e copé 1000] 3906 € 3%.00
sérish&m nése mbjallier disheo ng.
AR e T
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t& jasheém, me dim: 80x40cm,
Shtrirfa e rérés t=10+10cm,
Vendosja e shiritie per paralajmrim dhe shiritic za tokezimic.

9,01 |Purnizimi dhe punimi | shryllave te ndrigimit duke perfshire
bazamentin,trupin ndriques dhe shtyllen mealike me larce; h=4m.
Tabela per furnizim dhe kygia ne rrietin & gyterit.
Fumnizimi dhe montimj § kabllove NAYY.| 4xlémm?, NYY-J
5x2.5mmiNYY.) Ix2.5mm NYY-) 3x1 Smm?,

Komplet BO0| 30000€ | € 2,400,00 ]'l./
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Furnizmi dhe mon:ir;-ni | pusetave per grumbullimin e uierave atmosferike
ne komplet hapesiren & parkur,

Te parashihet vendosja e grpave,vendosja e ujembledhesve vijo,
dhe pjeseve te tera fazonike per kompletimin & ketij pozicioni

10.01

rey si 8500 €| € 510,00

s e
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Te behet furnizimi me materia! si dhe betonimi | uleseve sipas projektit,
uleset te jene me lartesi 45 cm nga niveli | kubezave ndersa nivelj |
fundimit te betanit te jaze 40 cm, Giersia e uleses te jete 30 cm dhe ta
iene te mbuluara me Listella druri me dimension 5x& em te dalura nga
11.01 |dr 3net ¢ siperfages se beconic nga Scm, m? 10 sso0 €l € 980.00 \/
Betonimi te behet me beton te markes C-25/30 dhe te jene te trajtuara
me nglyre betoni ne te gjitha siperfaget e elementit. Finalizimi §
siperfages te behet ger ne arritjen e siperfages se lemuar.
Ne cmim eshte kalkuluar edhe armimi konstrukeiv i te gjitha slementeve

Te behec furnizimi me material i dhe punimi | setit tavolines se shahue
ne te cilat perfshihen dy ulese nga betoni | armuar konstrultivisht me
dimenesion 130x60x45 cm ne t= citac piesa ¢ siperme eshte & mbuluar
|me listelta druri me dimensione 8x5 em e trajtuara me ngjyre adekuate
per perdorim ne ambiente te fashtme. 5i dhe Tavolina nga betoni |
armuar konstruktivisht me dimensione 70x130x20 ¢m & cila peshon ne
strukturen e betonit me dimensione 40x|30cm dha larcesi {10 em nga
te cilat 60 cm eshtz pjesa e ngritur mbi kubezat e betonit ndersa 50 cm
eshte hapsira e funduar ne zhavor me dimensiona te shputes se fundyar
70x20x130 cm. Ne ecmim jane ce perfshira, germimi, mbushja me zhavor
[fraksion 0-3 tmm, nivelizimi, armim konstrukiv i elementeve si dha te
giidhe akesesorer e nevojshem, bulona, dado per ankerimin e
elementeve te drurit gler ne funksionalizion ta plote te elementit te \/’
paraqitur cek pjesa grafike. Gjithashty ce bahet edhe trajtiemi i te gjithe cope 4 0 [Re el
{siperfages se betonit me ngiyre adekuace per trajam te betoneva per
ambienice te jashtme gler ne arritjen e siperfages se lemuar dhe te
ipranueshme estedkishe, sl dhe punimi | dy mbelave te shahut me
dirmenslone 50x50 cm nga mozaiku | plakava dy ngiyreshe ma forme
tabelare mbi siperfagen & tavolines, abels o shahut e punuar nga
mozaiku i pllakave te geramikes duhet e punohet giat fazes se punimic
te tavolines derisa eshte betoni § pa thare me gellim qe te jece ne nje
nivel te rrafshet me tere siperfagen. Elementet jane te kalkuluara na sec
dhe si pozicion kensiderohen nje i dlle gier ne funksionalizim te plote te
elementic

1Ne te giiche elementec klasa e betonic te perdorur duhet te jete C-
25130 si dhe kiasa e armarures 5-500B, te punuara sipas standarceve per
Te behec furnizimi me material si dhe unimi tribunave nga betoni li
vinklles me beton ta markes C-35/45 ’ i o A S500€| € ECAcl

G

DT

€

ey
L ] e e FoEs Rt

N7
5 = L
| DITORE 6,106.10 € \,//
2 |Punét e Gérmimit dhe nivelizimic 205050 € | \/
3 |Punt e mbushjes dhe zhavorit dhe rérés 3.,990.46 € L/
4 |Kubgzat e betonit dhe shtruarja ng shtigjet per acje 9,756.00 € ‘./
5 Mobilari urban },465.00 € Vf
6 |Lojrat pér kéndin e femijeve 1.77500€]
7 iDyshemeja e kendit te lodrave 859.80 € \j"r
8 |Gjelbrimi 1,713.00 € ‘-/
9 Ndrigimi 240000 € \/
10 [Punét e pusetave 510.00 € | v/
Il |Punet Tjera ) 38s000€|
R e -;\\r.cl--.«;-.q-:ssw T o — \}L
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ASA DHE PARALIOGARIA!
ARTIMI | PROJEKTIT TE PARKUT NE FSHATIN

I|!

INVESTITOR!: KUVENDI KOMUNAL SUHAREKE.

Pergatiia e kompanise dhe barlla e paisjeve qe
mundesojne realizimin e Punimeve ne vendpunishle. Ne
1.01 cmim te pershihel dhe sigurimi | vendpunishies per
: realizimin e punimeve ne menyren me le sigurle [rethimi i
punishles), Ne cmim pershihel punimi dhe vendosja e
labelave informuese.

200.00

1.90 €

380.00 €

Gjetja, evidentimy, matjo dhe rugjljo e pikave gjeodezike,
sipas  projektit; shanimi | projeklit/parkul né beps 18
parametrave gjeometrik.

Postimi i ferenit prej matedoleve & cilat konsiderohen
pengesa pér zhvilimin e punimeve, s hegjo e shkurreve,
hlekja e guréve, betoneve, methojave egzisiuese dhe giitha
mbeturinave q& ndodhen ng sipérfage 18 termrenit t& parkut.
Njghent  maleriali grumbulivar  parashihet 18
*dérgohel!trunsporfohel deri n& deponi, sipas Menagjeril t&

1.02

konlraiés, (lorgésia né reze deri né 10 kmj.

m2

1,450.00

0.50 €

72500 €

TOTAL POZICION

1.105.00 €

hshmarita ptnie"rﬁe.s_ﬁﬂa;tz_u'm_éﬁe_i !

| NRsa |

Sasla | cmimi

Gényeria e bozes se komplet hapresires ku eshte poarapare
le punohel parku ne trashes] 20cm dhe geiyerja e terenil ng
plesét: shiigieve 18 kémbésoréve, objekleve ndihmése,
kéndit & lojrave, dhe hapasirave fe parapara ne projekt 1é
bé&het germiml varésishi prej nevojés s& orilies & nivelit &
201 |pérshialsham. togardtel edhe nivelizimi i kétyre sipérfageve.
Dheu i gémyer duhe! i& planifikohel t& shpérndahet
mbrenda pozicionit 18 porkut, por nése pé&r nga kualifeti
éshié i dob& duhet t& ronsporiohet deri na deponi
llargésic n& meze der n& 10km).Sipas  udhézimeve 13
menaxheri! te kontrates.

280.00

290 €

812.00 €

Fumizimi,  transporti, shtrvara,  planifikimi,nivelizimi dhe
2.02 kompaktesimi | shiresas humusore, | dheut kuaiitativ. na

Piesél e parapara pér gielbrim. Me qéllim 18 lormésimit ta
nivelit 18 sipérfaqes.

3
m

211.00

11.50 €

242650 €

TOTAL POZICION]

3,238.50 €

3.0 |Punét e mbushjes dhe zhavorit dhe rirgs |
~ [PérshksmiT pundve. Ne pérputhshmé te piote me standarted £C dhe

4

..Sgsi'a i %_T_ |

Shuma

Fumizimi, ransporti, planifikimi dhe ngjeshjo & zhavaril me
fraksion @ 0-63mm PEr punimin e bazomentit 18 shiigjeve,
platove pér kémbaésorave dhe hapesirave te parapaora ne
projekt , me trashési $=20em né gjendje 1& ngjeshur.
Llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me cilindér, Ngjeshja e
zhavorit duhel 18 bahet né& shiresa me cilnder . deti ne
anitlen e kompaklesise.

3.01

28.00

11.60 €

324.80 €

Furnizimi, transport, planifikimi ghe ngieshja e zhavoril me
lraksion @ 0-31mm Pér punimin e bazamentit 1& shiigjeve,
pPlalove pér kémbésoréve dhe hopesirave te paraparg ne
302 |projeki , me frashést 1=15cm n& giendie t& ngjeshur,
Llogarilel edhe ngjeshja e zhaverit me cilindér. Ngjeshja e
zhavorit duhet 1&8 bahet ng shiresa me cilinder , deri ne
anilien e kompokiesise,

2100

11.70 €

24570 €

17
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Fumizimi, fronsporti dhe plenifikimi mbl zhavor 1@ ngjeshur
303 Jdne shtigieve 18 kamb#soréve me zhavor 4-8mm, me| m3 7.00 11.80 € 8260€| \ /
frashési 1=5¢m, pér vendosjen e kubzave,

OE &shig cobligativ, para shirvares s& kubé&zave, duhet ia
béje (A testin} e ngjeshmarisé (g shligie 18

k&mbésoréve, nd kénd & lojrave dhe haperiave te parpara . A\
S Per rekreacion sipas projekiil). Mosfrat duhet 18 merren sipas| C°P€ L 49.50 € 198.00 €
normave  protesionole ns prezencé té Menaxherit 18
Kontralés.

— _ "-_-_-—u--\—_..—.—.——-l——_— —

TOTAL POZICION). "3.03 B 85110.€ \X

7



185.00 595¢€

1.100.75 €| 1\,

4.02

Furnizimi, transporti  dhe vendosio e kubdzave 18
parafabrikvara nga betoni C-30, n& forma drejtkéndéshe,
Né nunancé & hirt 1& erét dhe ngjyré fe hirte ne pozicionet
sipas projekiit, me frashési 8cm, pér punimin e pllatove dhe
shligieve 18 kémbésorave, Dizojnin e kubdzave e pérzgjedh
organi mbikqyrés. N& kais pozicion pérfshihet furnizimi dhe
punimi I gieoteklili si dhe furnizimi, tronsporti dhe shpérndarja
e 18rés s& Im&t mbi kubdza pér mbushjen e fugave. Pas
mbushjes s& fugave ta shligjieve t& kémbésoréve, duhet 18
pasirohet dhe 1& nivelizonet edhe njgherd me making
vibruese.,

Germimi, furnizimi dhe shhritia e zhavorit jane te cilat jane te

501

_Mobitariurban —————

kalkuiuara ne poidcionef e mesiperme.

m1

140.00 850 €

T pUnkve. Ne pErpOthaRmen &2 ot S idarted ECahe |

1.24600€] V'

Jss oy e 5 Nigsia |
Blerja, furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturing te

tipit “LitterBin" NF 2490 (prodhuesi flinlondez LAPPSET} ose
ngjashem nga druri, adekuate per perdorime ne ambienle
te jashime(parge), shportat duhel te posedo] pjesen e
brendshme metalike cila mundeson zbvazien me te lehie fe
tyre. Montimi fiks sipas udhezimeve te pradhuesit. Radhitia
sipos plonit  arkilektonik. Ne cmim  perfshihen bulonat,
lhemelet dhe malerialin tieter percjelles si dhe punet
perkatese. Perfshine germimin e dheut, punet e instalimil
dhe materolet perciellese, largimin e mbeturinave dhe
posirimin. Sipas Delaiit,

copé

4.00 7980 €

319.20€ 'L/f

5.02

Te behet fumizimi me material si ¢he montimi | vleseve nga
druri adekuate Per perdorime ne aombiente ie jashime
{parqe). me dimensicnet 180x80x65cm. ne  cmim ie
perfshihet ngjyrosic e druit me ngjyre fransparente dhe
bulonal, themeiel dghe malerialin tjeter peicjelles si dhe
punet perkatese.

Ulesel jane te punuara nga konsiruksioni metalik primar me
profile HOP [1100x100x4 mm, sl dhe konstruksioni sekondar
HOP [170x50x3 mm. te gjithe konstruksionet metalike duhel te
lene te perpunuora, te ngiyrosura me dy shiresa ngiyre
rezistente ndaj ndikimeve e jashime atmosferike si dhe me
nuance te perzgjedhur nga menaxhen i konlrates. Ne cmim
[ane te pershira germimin e dheut, punet e instalimit dhe
materialet perciellese si dhe bulonal, themelet e betonuarg
dhe armuara konstruktivishi dhe matesialin fjeler percjelles si
dhe punet perkatese. Gjer ne tunksicnaiizim te plote te
elementil, Referohuni Detart,

copé

5.00 1350 €

ss750€| \/

Shumaz|

916.70€] \ Y/

L 6 |Lojrat p&r kéndin e fmijéve

|

3/7




[ PRSBRG) pure N pirputhehmet e plote ma standaried ECdha

Shuma

10 viet, larcésia e lirg e renjes 1400mm.Pozicioni pérfshiné edhe c& gjitha
materialet dhe punét e nevojshme Q& ky akuivitet & jet funksional duke
perfshire gérmimin e gropave, furnizimin/sheruarjen e zhavorit pér
bazament, furnizimin/betanimin & themeleve nga betaoni i armuar,
furniziminflalimin/mentimin e armaturés sf dhe
fumnkizimin/montimin/ankerimin me ankera special - t& gjitha kéto né
tér&si sipas udh&zimic dhe smndardeve te prodhuesit. Lodra duhet s
korrespondoj me foton dhe me dimensioner & bashlangfitur né projeke,

6.01

Furnizimi, transport, mantimi i lodraye "Slides - 120kg", per fémijé S-

copé

2,00

39950 €

799.00 €

Fueniziml, eransporti, montimi [ lodrave nga konstruksion metalik HOP
[!00x100x4mm, adekuat dhe i rajtuar per ambiente te jashtme sipas
standartave per aplikim ne pozicione te tila “Swing - BOkg", pér fémije
2-10 vjer, lartésis o vendosjes & traut & faréve luhatés
2800mm.Pezicion] pérfshiné edhe té githa materialec dhe punér «
nevojshme qé ky akdvitet t2 jet funksional duke pérfshiré gérmimin &
6,02 |gropave, furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament,
furnizimin/betonimin e themeleve n@ betoni armuar,
furniziminflakimin/mantimin e armatures si dhe
furnizimin/montiminfanketimin mae ankera spacial - té giitha kito né
téresi sipas udhizimit dhe standardeve te prodhuesic. Lodra duhet cié
korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né projekt,

copé

2.00

299.80 €

599.60 €

Furnizimi, transpord, montimi j lodrave "Spring Rider - 20kg", per
femijé 2.6 vjet, lartisia e vendosjes s& uléses luhatése 600mm.Poziciani
pérfshing edhe t& gjitha materialet dhe punit e nevojshma qé ky
aktivicet £ jet funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/sheruarjen e zhavorit Pér bazament, furntzimin/becanimin e
603 [themeleve nga batoni | armuar, fumiziminflakimin/montimin e armaturés
si dhe furnizimin/montiminfankerimin me ankera special - té glitha kito
né térési sipas udhizimic dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhec
t& korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né
projekt, fig.12

copé

4.00

7980 €

31920 €

I,717:800€

_ 7 Dyshemeja e kendit ts lodrava SILER

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshia e zhavorit me

fraksion @ 0-63mm péar punimin e bazamentit 18 kendil e

lodrave, me trashiasi t=10cm n& giendie 18 ngjeshur.

701 [Llogerile! adhe ngieshja e zhavorit me cilindgr. Ngjeshia e
zhavorit duhet t8 bahel na shiresa me cilinder , derl ne

arritien e kompoklesise.

Ne cmim eshie | perfshire germimi dhe nivelizimi § terenit,

9.50

990 €

94.05 €

Te behet fumizimi me material si dhe shirijo e gjeotekstiii
me peshe 2509/m2, Punimi | gieotekslilil duhet e behat mbi
702 |lere siperfaqen e parapare per kendin e lodrave si dhe
mbivendosfa e K] duhet te iete se paku 25cm. Gijithashtu
|one te kalkulvora edhe hopesirat perimetrike verlikale,

m2

110.00

110.00 €

Furnizimi, transporu, planifikimi dhe shtrirja e reres se imet frakesin |-
3mm, me pastert te larte nga te githe materialet jo konkruents me te.
702 Vendosfa & s3] duhet te behet ne tere hapsiren e kendit ta lodrave = cla

do te perdores si siperfaqe finale per kete pozicion, trashesia minimale e
Parapare ne kete pozicion eshee ta20cm,

—_—

95.60

300 €

285.00 €

" 489.05 €
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Pérs Vpuntve: Ne pérpathshmér! te floth me standarted 5@ dhe 1]

Fumniziml, wansport dhe mbjellia me faré kualiative ng sipgrfagec e
BOU  fparapara pir gielbrim. Si dhe rrafshimi me ngieshje me cllindér té
dorésfkopshearic prai 50-60 k.

£90.00 €

Furnizimi dhe mbjella e Drunjeve Dekorativ, TILIA TOMENTOSA (druj
Bliri hibrid), Perimedi i drurit cé jetg 15-20 cen | mawr né | Meter largesi
nga tola, lartesia e drurit t& jeté 2.5,-3 meter, me kurore té zhvilluar
mire dhe e vazuar né vazo 120 litershe. Kurora e druric 1€ Jeté nga 2 M,
& mé lart&. Vazimi i drurit & jeté mé shumé se | vit | vazuar né vazo.
B0z G'do dergese para mbjelijes do & pranchet nga Organi mbikgyres né
mesnyre qé té giitha karakreristikat e lartéshenuara té jeni té plotésuara
dhe pastaf & fillohet me mbjellie. T& gjitha produktet duhet ti plotasojé
karakteristikat e kérlwara Nga Autoritedi Kontrakeues, Drunjet
Dekoratlv & kené CERTIFIKATE FITOSANITARE t& AVUK-Republikés
sé Kosovis. Drunjet Dekoraty t& ien té shendosh nga semundjet dhe

49500 €

Furnizimi,transporti dhe mbjellja e drunjéve té lloji; "Bredhave”
8.03 Lartésia mesacare h=1.5m. Né ¢mim Nogaritee mirémbaijtja e gelbrimie ¢&
' farté me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet désheojna.

197.50 €

Furnizimi me material dhe mbjelifa e pishave "Lujlan" pér gjat giith
glatésis se murit rrechues tek pjesa & veriore e parkut. Diametri |
trungut t& pishave ¢& jecé €-10 em,NE ¢mim Hlogariter mirémbajtja
gielbrimit me ujitje, ose rikultivimin e serishem niése mbjelljec déshtojng.
Lartésija e pishave t& jetd |.5m-1.6m dhe té mbjelien né distancé nga

198.00 €

Furnizimi, transport dhe mbijellja ¢ "Tréndafilave” ngjyre té kuqe
fig.23. N& ¢mim llogariter mirémbajtia me ujitje, ose rikultvimin &
sérishém nése mbjelljet déshrsing.

B.04

40.00 €

Fumizimi, transpord dhe mblellja ¢ "Tréndafilave” ngjyré té verdhi
fig.25. N& ¢mim llogaritet mirémbajtja me ujitje, ose rikultvimin &
sérishém nése mbjelljer déshtolni.

8.05

40.00 €

Fumizimi, transpord dhe mbiellfa e “Tréndafilave” ngjyré té bardhe
fig.26. N& ¢mim logariter mirémbajtja me ujitje, ose rikukivimin &
sérishém nése mbjefljes déshtoins.

B.05

40.00 €

T1,700:50€

.-__ .’! -: th!iaﬂ'li__ ._'- --“ : — - e r——,

PershkrimiT punéve. Ne pRrpuhehméd te piote me standanid EC e

Mihja dhe mbylfa e kanalic pér shirirjen e kabllove ta ndrigimit elektrik
té jashtém, me dim: BOx40am,
Sherirja e rérés =10+ 10em,
Vendosja e shirite per paralajmrim dhe shiritit te tokezimit.
901 [Furnizimi dhe punimi | shtyllave e ndrigimit duke perishire

1,497.50 €
bazamentin,trupin ndriques dhe sheyllen metalike me lartei h=4m.

Tabela per furnizim gdhe kyqia ne rrietin = gytetit,

Furnizimi dhe montimi i kabllove NAYY-] 4x] 6mm?, NYY}

,512_5mm’.NYY-j 3x2_5mm’,NTY-J 3x1.5mmz.
—— - - ;
bRl v s 1,497.50 €

0o 3 PIm_§t = E_I_ISBI_‘@'.VB' — —

IS0,

[PErshKknimiIr pinkve: NE perpathshmer e plote me Srandaried Eode—T—
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Furnizmi dhe moncimi | pusetave per grumbullimin e vjerave armosferike
ne komplet hapesiren e parkut,

10.01' |Te parashihet vendosja e gypave,vendosja e ujembledhasve vifor.er] si m' 6.00 B9.80 € 53880 €
dhe pjeseve te tjera fazonike per kompletimin & ketj poziciond

<

- - - —_— — - - - - - ——
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|Pershkrim - Ne pérputishiier te ploteme standarted £C d | Njgsia ' sasia Cmimi | Shuma
Te behet furnizimi me materia! dhe montimi | methojes nga
panelet e gielberta 3D me lartesi lolale 120 cm. Panelet
pérdoren pér 18 methuor hapésira t& ndryshme. Produktet g&
pérfshihen n& ¢mim me kélo panele jané; shiyllat metalike
HOP 60x40x3mm, paneli rethoje (larlesi 1.5x gjerst 2.5mj). 4
ankerq, lidhésel dhe kapakét pér mbylljen e shiyllave
metalike, si dhe le gjilhe aksesorel tiere te nevojshem ojer
ne funksionalizim te elemeniit,
Giilhashiu ne crmim jone fe kalkuluara gemimii dheut per
punimin e shputave nga betoni me dimensione 30x30x30
cm, zhavor fraksion 0-31mm nen tere siperfagen e shputes
|me mbushje min. 15 cm. Gler ne funksionalizim te plote te
1.01 |elementil. ' 189.00 16.50 € 311850 ¢
STTLARLATALTTI
Fadsd
LTI
TS
S
Te behet furnizimi me macerial 5i dhe punimi | portes hyrese me
dimensione 100x120 cm. Konstruksiani | portes duhet ta jete | punuar
nga sheyllat mealike HOP [ 50x50x3Imm te vendosura ne sheyliat
metalike e dimensione HOP [180xB0x4mm me lartesi 130 ¢ ndersa
te funduara ne shputat e betonit min 40 em. Mbushja e fushes se portes
duhet te behet me konstruksion mewlik HOP []30x20x3 em ca
vendosura ne menyre vertikale ne distance aksiale nga njera tjera cdo 15 COpe i 90 € 9950 €
tm. Ne cmim jane te perfshira gerryerja dhe trajtimi me dy sheresa
ngiyre antikoorodive me nuance te perzgiedhur nga menaxher i
kontrates, te giithe aksesoret e nevojshem si bagllame, dorezs i dhe
sisterni per hapje/mbyllje me celes gier ne funskionalizim ca plote te
elementic,
5 ; T TN ____ Shuma 3.218.40€
———___ Rekapitulimi T _Shuma/Totali(€)
1 |PUNET PARAPREGADITORE 1,105.00 €
2 |Punét e Gérmimit dhe nivelizimic 3,23850 €
3 Punét e rbushjes dhe zhavorit dhe rérés 85110 €
4  |Kub&zat e betonit dhe shtruarja ng shtigjet per ecje 234675 €
5 Mobkilari urban 91670 €
&  |Lojrat p&r kéndin e fEmijéve I,717.80 €
7 |Dyshemeja e kendit te lodraye 489.05 €
8  |Gjelbrimi 1,700.50 €
% |Ndrigimi 1,497.50 €
10 |Punét e pusetave 53880¢€
1l |Pune te ndryshme 321840 €
TOTALI| 17,620.10 €
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PARAMASA DHE MRALLQGARIA-= o S A M AN el D
PROJEKTI: HARTIMI [ PROJEKTIT TE P'AiRKU]‘fNE‘FSHATIN:?;\{,R’ANH".‘._"' S T T T R )
LOKAGIONI: VRANIC - SUHAREKE ™ 7 i == == o ' )

|NVEsm'e_'al:"lliuvmle-&omumu;suumslc .

(10 [PUNETPARAPREGADITORE e i depin
POS [PERSHKRIM IPUNEVE = | NiEsia [ sasia CMIMIZNE
Pergatitia e kompanise dhe bartia e paisieve qe
mundesojne reaiizimin e punimaeve ne vendpunishie, Ne

cmim fe perishihat dhe sigurimi | vendpunishles per . L.
Lot realizimin & punimeve ne menyren me le sigurie {rrethimi i m 100.00 200¢€ 200.00 € W/
punishtes). Ne cmim perfshihel punimi dhe vendosja e
tabelave informuese.

Gijelja, evidenlimi, matia dhe rgjtio e pikave gieodezike,
sipas  projektit: shénimi i projektit/parkul n&  bozs t&

pengeso pér zhvillimin e pPunimeve, sj: heqgja & shkumeve
L2 hjekjo & gurdve, betoneve, melhojave egzisivese che giitha 1= 450.00 0.50 € 22500¢ L

Nighenit  malerial i grumbulluar  porashihet =]
dérgohel/transportohet deri né deponi, sipas Menagjerit t&
kontralés, {largésia né reze dar né 10 kmj,

Sasia

béhel germimi varssisht prej nevojés sé anitjes sg nivelit t&
201 pérshlatshdm, Liogaritet edhe nivelizimj | kélyre sipériaqeve, m? 90.00 290 € 261.00¢€ V
Dheu i génmyer duhst i planifikchet & shpémdahet

Furnizimi, Iransporti, shtruara, pianifikimi,nivelizimi dhe
kompakiesimi | shiresés humusore, | dheut kudlitativ, na a
202 Plesét e poropaorg pér gielbrim, me Qéllim 18 formésimi} & UL 45.00 7.90¢€ 44550 €

nivelil t& sipériages,

TOTAL POZICION|: 2.01 70650 €

30 esdhe zhavorit dhe rares [ e
-Ne uthshr_nemep!otamesta;.démscdhe I Njgsia | Sasly 'Wmf o P é_l R 1
Furnizimi, transporti, plonifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me

fraksion @ 0-43mm PE&r punimin e bazameniit 1& shiigjeve,

301 forojekt , me trashas I=20cm né giendje & ngieshur| m? 34.00 11.80 € 401,20 €
Uogaritet edhe ngieshja e zhavarit me cilinddr. Ngjeshja e

zhavorit duhet t& bahet n& shiresa me cilinger . deri ne

arilien & kompaklesise.

Fumizimi, ransporti, pianifikimi dhe ngjeshia & zhavorii me
fraksion @ 0-3'mm Pér punimin e bozamentit t& shiigjeve,

302 |projekt , me krashési 1=15cm na giendje (& ngjeshur, m’ 25.50, 1180 € 300.90 € vV

if7
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Fumnizimi, ransporti dhe planifikimi mbl zhavor t& ngjeshur
303 ldhe shfigieve 18 k&mbésorsve me zhavor 4-8mm, me m’ 85.00 11.80 € 1,003.00 €[ "/
trashési t=5cm. pér vendosien e kubzave.

OE &shié obligativ, para shtruares s& kub&zave, duhet i
béjé (A lestin} e ngjeshmsriss {né& shiigie t&

kémbé&soréve, né kénd té lojrave dhe haperiave le parparg
S per rekreacion sipas projektit). Mosirat duhet 1& merren sipas S AL 49.50 € 198.00 € l/
nomave prolesionale né prezence i@ Menaxherit &
IKonirglés,

TOTACPOZICIONI 3.03( K "~ 1,903.10€ W

27
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401

Fumnizimi me material dhe kut_izimi I shfigieve me gur& skojoré
im, me dimensione 8x20x100 cm

130.00 595¢€ 77350 €

4,02

Furnizimi, fransporti  dhe
parafabrikuara nga beloni
N& nunanca 1§ hirit t& eqa|
sipas projektit, me trashis
shligieve {8 kEmbésoréve.

vendosja e kubdzove (&
C-30, né forma drejtk@ndéshe,
dhe ngjyré te hirte ne pozicionet
8cm, pér punimin e pliotove dhe
Dizajnin e kubtzave e pérzgiedh
organi mbikqyrés. N& k&ta pozicion pérfshihet fumnizimi dhe
punimi i gjeotekili si dhe furnizimi, transporli dhe shpémdarja
& rérés s& imét mbi kubdza pér mbushjen e fugave. Pas
mbushjes s& fugave 1& shligieve t& kémbésoréve, duhet 15
pasirohet dhe & nivelizohet edhe njéherd me moking
vibruese,

Germimi, furnizimi dhe shirifa e zhavorit jane te cilat jone te

kalkuluara ne pozicionet e

mesiperme.,

m?

160.00 8%0¢ 1.424.00 €]

a0

Iso

Blerja, fumizimi dhe vendosjo e shportave per mbeituring te
fiplt "LitterBin® NF 2490 (prodhuesi finlandez LAPFSET) ose
ngjashem nga dryr, adekuate per perdatime ne ombienie
le joshtme(parge), shportat duhet te posedo] pjesen e
brendshme metaiike cila mundeson zbrazien me te lehle te

copé

7980 € 31920€

Te behet fumizimi me material si o
druri adekuate per perdorime
[porge), me dimensionet 180x80x65¢cm, ne cmim te
perishihet ngivrosio e drurit me ngiyre fransparenie dhe
bulonatl, themelet dne materialin fister percielles si dhe
punet perkatese.

he montimi | ulesave nga
ne ombiente e jashime

5.02

Uleset jone e punuara nga konsiruksion! metalik primar me
profile HOP [)100x100x4 mm, si dhe konstruksioni sekondar
HOP {170x50%3 mm, 1 giithe konstruksionet metalike duhet te
iene te Peépunuarq, te ngjyrosurg me dy shlresa ngjyre
rezislenie ndaj ndikimeve te jashime atmosferike s che me
nuance le perzgjedhur Nga manaxheri i kontrales. Ne cmim
jone te perfshirg germimin e dheut, punet e Instalimit dhe
materiale! percjellsse si dhe bulonat, themelet e betonuarg
dhe ormuara konstrukiivishi dhe materialin fjeler percjelles si
dhe punet perkalese. Gjer ne funksionalizim le plote e
elementit. Referohuni Cetali,

copé

4.00 119.80 €

479.20 €

Shuma: 798.40 €

(e ]

Lojrat pér kéndin e fémijéve

7
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. Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizirmi, transport, montimi i lodrave “Slides - 120kg", p&r fémije 5-
10 vjez, lartésia e lir o rénjes 1400mm.Pozicioni pérfshing edhe o gjicha
materialet dhe punét e nevojshme q& ky akuivitat t& jet funksional duke
perfshiré gérmimin e gropave, furnizimin/shtruarjen e zhavoric pEr
bazament, furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i armuar,
furniziminflakimin/montimin e armaturés s dhe
furnizimin/montimin/ankerimin me ankera special - té glitha kéto ni
téresi sipas udhgzimit dhe standardeve ta prodhuesit. Lodra duhet t&
korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur na projekt,

6.01

copé

200

39900 €

-

798.00 €

Furnizimi, tRasport, montimi | todrave nga konstruksioni mecalik HOP
[1100x100x4mm, adekuac dhe trajtuar per ambients te jashume sipas
standarteve per aplikim ne pozicione te tlla "Swing - BOkg", pér fEmije
2-10 viex, lartésia e vendosjes sé traut t& fiarave luhatés
2B00mm.Pozicioni pérfshing edhe & giitha macerialet dhe punét o
nevojshme qé ky akrivitet t& jet funksional duke perfshiré gérmimin &
4.02 |(gropave, furnizimin/shtruarjen & zhavorit per bazamene,
furniziminfbeconimin e themeleve nga beconi | armuar,
fumizimin/takimin/montimin e armaturés si dhe
furnizimin/montiminfankerimin me ankera special - ¢& giitha kéto né
térési sipas udhézimit dhe sandardeve ta prodhuesit. Lodra duhet t&
korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashlangiitur né projekt,

capé

1.00

300,00 €

300.00 €

Furnizimi, transporti, mentimi j lodrave "Spring Rider - 20kg", pir
fEmije 2-6 vjer, larsia e vendosies s& uléses |uhatése 600mm Pozicioni
perfshing edhe t& giitha materialer dhe punét e nevojshme q& ky
akrivitet té jet funksional duke pérfshiré gérmimin « gropave,
furnkzimin/shtruarjen e zhavorit Pér bazament, furnizimin/betonimin e
6.03 [themeleve rga betoni i armuar, furnizimin/lakimin/montimin e armatures
si dhe furnizimin/mondminfankerimin me ankera special - ¢3 giitha kéto
né térési sipas udhizimit dhe sandardeve te prodhuesit. Lodrm duhet
€& korrespondaj me foton dhe me dimensionet e bashkangiitur né
projeke, fig.12

T

copé

300

80.00 €

— 1338.00€

240.00 €

_7_|Dyshemeja elkenditite lodrave

Fumizimi, transpori, planifikimi dhe ngleshja e zhavorit me
froksion @ 0-43mm par punimin e bazamenlit t& kendit je
lodrave, me trashési I=10cm p& giendje t& ngjeshur.
7.0t |llogaritel edhe ngjeshja & zhavorit me cllindér. Ngjeshjo e

zhavorit duhet 18 bahet né shiresa me cilinder . deri ne
arilien e kompakiesise.

Ne cmim eshia j perfshire germimj dhe nivelizmi i terenit,

.10

990 €

10.89 €

Te behet fumnizimi me malerial si dhe shiiiia e gjeotekstiljt
me peshe 250g/m2, Punimi | gjeotekstilit duhet te behel mbi
702 ltere siperfogen e Porapare per kendin e lodrave sl dhe
mbivendosia e i duhet fe [ete se poku 25¢m. Giilhashiy
ione te kalkuluara edhe hopesirat perimetrike vertikale,

m2

15.00

15.00 €

Furnizimi, cranspor, planifikimi dhe sherirja e reres se imet fraksin |.
3mm, me pastert e larte nga te giithe materialet jo konkruente me ta.
703 [Yendosia e saf duhec te behee ne tere hapsiren & kendit te Indrave ecila
do te perdores si siperfage finale per kete pozicion, trashesiz minimale e
Parapare ne kete pozicion eshte t=20erm.

220

do0e

6.60 €

Shuma |

3249 €

4/7
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15000 €f |\

rizimi dhe mbjelfa e Drunjeve Dekoradv, TILIA TOMENTOSA (druj
Bliri hibrid), Perimet | druric & Je® 15-20 cm | mawr né | Mager lartesi
nga toka, lartesia e drurit 1@ [et& 2.5.-3 meter, me kurore t& zhvilluar
mire dhe e vazuar né vazo |20 lirershe. Kurora e drurig té feté nga 2 M,
& me larté. Vazimi | drurit & lecé mé shumé se 1 vit | vazuar ng vaza.
g2 [&'do dergese para mbjelles do t& pranchet nga Organi mbikgyres n&
menyre qé té gjitha karakueristikat ¢ lartéshenuara & jend t& plotésuara
dhe pasta] té filloher me mbiellie. Té giicha produkeet duhet ti plotesojé
karakteristikat e kiirkuarg nga Autoriteti Kontrakues, Drunjet
Dekorativ 18 kené CERTIFIKATE FIT OSANITARE t& AVUK-Republikés
s& Kosovés. Drunjet Dekorativ e2 {ené té shendosh nga semundjet dhe

copé

10.00

49.80 €

49800 €|

Furnizimi,transport dhe mbiellja & drunjéve 1 llojit “Bredhave"
Lartésia mesatare h=i Sm. N& cmim llogariter mirémbajya e gielbrimit t&
larté me ujitje, ose rikukivimin e sérish&m nise mbjelljec déshuojng,

803

copé

5.00

32.00€

19500 €|

Furnizimi me material dhe mbjellja e pishave "Lejlan” per giae gich
gatiisis se muric rrethues tek piesa e veriore e parkut. Diamerri §
trungue té pishave 18 jeté 6. |0 em.NE ¢rnim llogaricer mirémbajtja e
glelbrimie me ujitje, cse rikultivitin e sérishem nise mbjelfjer déshiojna,
Lartésija e pishave t& jecé 1.5m-1.6m dhe & mbjellen & distance nga

copé

10,00

15.00 €

150.00 €

Furnizimi, transport dhe mbjelija & "TrEndafilave" ngiyré t& kuge

804 Ing.23. N ¢mim llogaritec mirémbajgja me ujitfe, ose rikultivimin e

copé

5.00

200 €

10.00 €

Furnizimi, transporti dhe mbjellia & "Tréndafilave"” ngjyre té verdhi
fig.25. N& ¢mim llogaricet mirémbajta me ujije, ose rikultivimin e
sérishém nése mbielljet

805

copé

5.00

200 €

10.00 €

Furnizimi, transportl dhe mbjelja & "Tréndafilaye" ngjyré t& bardhi
fig.26. N& ¢mim llogaricet mirémbajtja me vjitje, ose rikultivimin &
s&rishém nése mbjalljer déshea

8.06

copé

5.00

€C C U <

té jashtdm, me dim: B0x40cm,

Shtrirfa e rérés t=10+10em,

Vendosja e shiritt per paralajmrim dhe shiritic (e tokezimic
901 {Fumizimi dhe punimi | shtyllave te ndrigimit duke perfshire
bazamentin,trupin ndriques dhe sheyllen meaiike me lartal h=4m,
Tabela per furnizim dhe kygia ne rrietin e qQytetit.

Furaizimi dhe montimi i kabllove NAYY.| 4xl6mm?, NYY-J
|3%2.5mm? N Y| 3x2.5mm,NYY- x| Smme.

— - s - — - —

Komplet

400 29600€

1.184.00 € './

118400’ e

5/7



Furnizmi dhe montimi | pusetave per grumbuliimin e ujerava atmosferike
ne kemplet hapesiren e parkuc,
1001 Te parashihet vendosfa e gypave,vendosa e uiembledhesve vijor,eyj i 4.00 8950 € sgo0 el v
dhe pjeseve te jera fazonike per kompletmin e kexi} pozicioni
= 3 — — ————— . S_hurn_a 35!.00‘ \J
6/7



Crmimi B

périshihen n& cmim me kato panele jané: shiyliat melalike
HOP 60x40x3mm, parieli methoje {laresi 1.5x gjersi 2 Smj). 4
onkerg, lidhé&set dhe kapakét par mbylien e shivliave
melalke. si dhe le gjilhe cksesoret fjere te nevojshem gjer
ne funksionalizim te elementit,

Giithoshiu ne cmim jane te kalkuivara germimi i dheut per
punimin e shputave nga betoni me dmensione J0x30x30
h::m. zhavori fraksion 0-31mm nen tere siperfaqen e shputes

me mbushje min. 15 em, Gier ne furksionadlizim te plote te
11.01 (elementit.

m' 50.00 16.50 € 825.00 €

LIRS AU AT 3'“;;.?;:,;]‘;‘#

§ —
1
1
1
1
1
L
1 L}
—
11
1
3
L
:
;

Te behet furnizitni me material s dhe punimi | portes hyrese me
dimensione 100x120 em. Konstruksioni | portes duhet te jete | punuar
nga sheyllat metalike HOP [ 50x50x3mm ta vendosura ne sheyllat
metalike me dimensione HOP [180xBCx4mm me fartesi 130 cm ndersa
te funduara ne shpuat e betonic imin 40 cm. Mbushja e fushes se portes
duhex te behet me konstruksian metalk HOP []30x20x3 ¢m te
vendosura ne menyre vertikale ne distance aksiale nga njera yera cdo 15|  COpPE ! 95.00 €
em. Ne cmim jane te perfshira gerryerja dhe trajtimi me dy sheresg
ngiyre andkocradive me nuance te perzgjedhur nga menaxheri |
kontrates, te githe aksesorec e nevojshem si bagllame, doreza si dhe

sisterni per hapje/mbyllje me celes gier ne funskionalizim e plote te
elementit,

ss00e| |\

e : e P S S ___ Shuma __920.00€

T T e - ——-_'_-.——_—-w-—l—-—-—_————-—
_ Rekapitulimi

Rl g o T — | ShumaTotali(e)
PUNET PARAPREGADITORE 42500 €

Punét e GErmimit dhe nivelizimic 706.50 €
Puné&t e mbushjes dhe zhavorit dhe réris 1903.10 €

I
2

3

4 [Kub@zat e betonit dhe shtruarja ng shtigjet per ecje 219750 €
5 Mobilari urban

&

7

8

9

79840 €
Lojrat pér kindin f€mijéve 1,338.00 €
Dyshemeja e kendit ta lodrave 3249 ¢
Gjelbrimi 1.023.00 €
Ndrigimi

1,18400 €
10 [Punit e pusetave

35800 €
11 |Pune te ndryshme 920.00 €

TOTAL]J 10,885.99 €

< DS NSCIAN NN &
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POS’ |

|PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PROJEKTI: HARTIMILIIPRO JEKTIT.TE PARKUT NE FSHATIN ™
LOKACIONL BLLACE - SURAREKE. =

10 |PUNETPARAPREGADITORE _

e ——

PERSHKRIMI| PUNEVE

1.01

mundesojne realizimin

punishtes). Ne cmim
labelave informuese,

Pergatitia e kompanise dhe barja e paisjeve ge

€ punimeve ne vendpunishle. Ne

ne menyren me e sigure [rrethimi §
pertshihet punimi dhe vendosja e

200.00

380.00 €

Gielja, evidentimi, mg

Pastrimi i terenjt prej
pengesa pér zhvillimin
hjekja e guréve, beion

Njgherit  materiali
dérgohet/iransportohe

koniratés, ilargésia né reze deri né& 10 km),

sipas  projektit: shénimi | projekiil/parkut na bazé ta&
Paramelrave gjeometrik,

mbelurinave g& ndodhen ng sipérfaqe 18 lamenit & parkut.

tio dhe rugjlja e pikove piecdezike,

materialeve & ¢ilal konsiderohen
2 punimeve, sj: heqgja e shkurreve, m2
eve, rrethojave egzisiyese dhe gjitha

I grumbulluar parashihet &
t deri ng deponi, sipas Menagjerit t&

2,271.00

0.50€

1,135.50 €

TOTALPOZIGIONL

151550 €

201

Ba

n_&_.esﬁﬂﬂimitdhaﬂ@mr_mt_ A o N e o
 [PErsbKAmEL pungve. Ne plmu thehmeri t& plots mé standarted £C dhe v

|
1

sasia | cmimi

‘Shuma

mbrenda pozicionit {8

Gényerja e bazes se komptlet hopresires ku eshie parapare
te punohet parky ne frashesi 20cm dhe geryerja e terenit né
piesél: shiigjeve 1& kémbésorave, Objekieve ndihmése,
kéndit 18 lojrave, dhe hapesirave te parapara ne projeks té
béhet germimi vorésisht prej nevojés s& aniljes s& nivelit &

Dheu | gényer duhet ta planifikohet ta shpémdahet
2shié | dobét duhet t& transporichet dey né deponi

(largésia né meze deri ng 10km) Sipas uvdhézimeve 12
menaxherit te kontrates,

Porkut, por nése P&r nga kualiteti

341.00

240 ¢

81840¢

202

Furnizimi, transporti,

kompakiesimi | shiresés humusore, | dheut kuaiitativ, na

pjesét e Parapara pér
nivalit & sipériages.

shtruarjo, planifikimi,nivelizimi dhe

gielbim. Me qélim e formesimit | ™

380,00

?.00€

3.42000 ¢

TOTAL POZICION!

2.01

423840 ¢

3.01

zhavarit duhet & ban
artiien e kompaoktesise.

el né shiresg me cilinder , deri ne

43.00

7.90 €

42570 €

3.02

Fumizimi, fransporti, planifikimi dhe ngieshja e zhavorit me
fraksion @ 0-3imm PEér punimin e bazamentit 1& shiigjeve,

36.00

P90 €

356.40 €

1/8



Furnizirni, transporti d

he planifikimi m

ndosien e kubzave.,

bi zhavor 1a ngjeshur
3.03 |dhe shligieve (& k&mbésordve me zhavor 4-8mm, me b 12.00
Irashési 1=5cm, pér ve

béjs

OF é&shi& oblj

gativ, parg shtruarj

ngjeshmérisa {nhé shligie 1a
304 (KEMbEsoréve, né kand ta lojrav i

{A lestin) e

1060 €

12000¢€)\

copé 4.00

4400 €

17600 €

TOTALPOZICIONI

1.078.90¢ |

/8



plot&sojné kushiet e qéndrueshmarisaé ndgj ngricave,
401 |rezislencés ndaj shiypjes dhe lakimit, g&ndrueshmeéring ndaoj
ndikimit 1& krip&rave pé&r shkiirjen e akujve, 18 kend stabilitel
forme dhe 1& dimensioneve, 12 mos thithin ujin dhe veli tiera
sipas standordit BS EN 1338:2000 ng lidhje me elementet nga
betoni i ngjeshur.

205.00

590 €

1.209.50 €

Fumizimi, ftransporti  dhe vendosia e kubdzave 18
parafabrikvara nga betoni ©-30, na formé drejikéndashe.
né nunancé 1& hiril 1& ernét dhe ngjyré le hirte ne pozicionel
sipas projektit, me frashés 8cm, PEr punimin e pllolove dhe
shiigleve t& kémbasoréve. Dizajnin e kub&zove e pérzgjedh
organi mbikqyrés. N& k&i8 pozcion périshinet furnizimi dhe
402 lpunimii gjeotekiili si dhe furnizimi, fransporti dhe shpémdarjo
e rérés s& imé} mbi kubéza p&r mbushjen e fugave, Pas
mbushjes sé& fugave & shligieve 18 kémbasorgve, duhel 1&
pasirohet dhe t& nivelizohel sdhe nigherd me maoking
vibruese,
Germimi, fumizimi dhe shirifja e zhavoiit jane te cilat jone te

kalkutuara ne pozcionet e mesiperme,

240.00

BoO€

192000 €

fipit "LilterBin® NF 2490 (prodhuesi finlondez LAPPSET) ose
ngjashem nga druri, adekuate per perdorime ne amblente
le joshtme(parge), shportat duhet Je posedoj pjesen e
brendshme metalike cilo mundeson Zbrazien me te lehte te
tyre. Monltimi fiks sipas udhezimeve te prodhuesit. Radhilja
sipas plonit  arkitekionik. Ne cmim  perishihen butonat,
themelet dhe materialin tieler percjelles si dhe punet
perkalese. Perishine germimin e dheut, punel e instalimit
dhe materialet percjellese, largimin e mbelurinave dhe
paskimin. Sipas Defali.

5.01

Blera, fumizimi dhe vendosja e shporlove per mbeluring le

copé

6.00

75.00 €

45000 €

Te behet furnizmi me material si dhe montimi | ulaseve nga|
druii adekuate per perdorme ne ambiente te jashime
iparge). me dimensionel 180x80x65cm, ne cmim te
pertshihet ngjyrosia e drurit me ngiyre transporente dhe
bulonat, themelel dhe materialin lieter percjelies si dne
punet perkatese.
Ulesel jane te punuara nga konstruksioni metalik primar me
profile HOP []100x100x4 mm, si dhe konstruksioni sekondar
HOP [j70x50x3 mm, te gjithe konstruksionet meiaiike dunst te
502 (jene te perpunuarg, le Ngjyrosura me dy shireso ngjyre
rezistente ndaj ndikimeve te jashime atmosierike si dhe me
nuance te perzgiedhur nga menaxheri | kontrates. Ne cmim
jone te perfshira germimin e dheut, punet e instalimit dhe
materialel percjellese si dhe bulonat, lhemelet e betonuara
dhe armuara konstruklivisht dhe malerialin lieter percielles si
dhe punet perkalese. Gier ne funksionalizim te plole te
elementit. Referohuni Detalit,

copé

7.00

9500 €

665.00 €

Shuma:

1,115.00 €

|6 [Lojratpér kendin e fBmijive

3/8




Lt

[Pk | e e hérpGtsh s te ot me Sandaried £ dha :

Gmimi

Shuma

601

Furnizimi, eransporti, montimi | lodraye “Slides - 120kg", pér femijé 5-
10 viet, lartEsia e liré e rénjes 1400mm.Pozicioni pérfshing edhe & gjitha
materiales dhe punét e nevojshme Q¢ ky akaivitet té jet funiaional duke
pérfshiré gérmimin & gropave, furnizimir/shtruarien & zhavoric pér
bazament, furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni § armuar,
furnizimin/lakimin/montimin e armaturés si dhe
furnizimin/montiminfankerimin me ankera special - 1 gjitha kto n&
térési sipas udhEzimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet ca
korrespondoj me feton dhe me dimensionet & bashkangjitur né projeke,

Copé 200

400,00 €

80000 €| \ s

6.02

Furnizimi, transporti, montimi { lodrave nga kanstruksioni mecslik HCP
[120x 100x4mm, adekuat dhe § trajtuar per ambients te jasheme sipas
standarteve per aplikim ne pozicione 1o tlla “Swing « B0lg", per Emije
2-10 vjet, lartésia e vendasjes & traut té liaréve luhatés
2800mm.Pozicioni pérfshiné edhe 3 giitha marerialer dhe punét e
nevojshme q& ky akelvitet té fet funksional duke pérfshiri gérmimin e
gropave, furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament,
furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i armuar,
furnizimin/takimin/montimin e armaturés si dhe
fumizimin/montmin/ankerimin ma ankera special - (@ giitha kiéto né
térési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet t&
korrespondoj me faton dhe me dimensionat e bashkangiitur né projeke,

copé 3.00

300.00 €

900.00 €

6,03

Furnizimi, transport, mantimi | lodrave "Spring Rider - 20kg", pér
femijé 2-6 vjee, lartisia e vendosjes s& ulBses juhatése 600mm.Poziciani
Pérfshing edhe té githa materialet dhe Punét e nevojshme q& ky
akeivitee t& jec funksional duke pérfshirg gérmimin e gropave,
furnizimin/shrruarjen e zhavoric PEr bazament, furnizimin/betonimin e
themeleve nga betoni | armuar, furniziminflakimin/mantimin e armaturés
si dhe furnizimin/montiminfankerimin me ankera special - t& gjitha kiito
né térési sipas udhezimit dhe standardeve te prodhuesic. Lodra duhec
t2 korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né
projekr, fig.12

copé 4.00

75.00€

30000 €] \“

-t Shuma3i

Z00WE| \ |/

[Dysbemeja e kendit ts lodrave

7.01

Furnizimi, fransporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me
fraksion @ 0-63mm Pér punimin e bozomentit 1& kendil te
lodrave, me hrashas t=10cm na giendje & ngjashur,
Llogaritel edhe ngjeshjo e zhavoril me cllindér. Ngjeshia e
zhavorit duhet té béhet né shiresa me cilinder , deri ne
anitien e kompaokiesise,

Ne cmim eshte | perfshire gemnimi dhe nivelizimi | terenit.

18.00

1000 €

180.00 €

7.02

Te behet fumizimi me material si dhe shirija e gjeotekstiit
me peshe 250g/m2, Punimi | gieciekstilit duhet te behet mbi
lete siperfagen e parapare per kendin e lodrave si dhe
mbivendosja e fij duhet te jete se poku 25cm. Gijithashtu
iane e kalkuiuara edhe hapesirat perimetrike verlikaile,

m2

200.00

1900 €

200,00 €

7.03

Furnizimi, transport, planifikimi dhe shtrifa @ reres se imec fraksin |-
3mm, me pasterti te larte nga te giithe matertaler jo kankruente me te,
Vendosja e s3] duhec te behet ne tere hapsiren ¢ kendit e lodrave o cila
do te perdores si siperfaqe finale per kete pozicion, trashesia minimale o

Parapare ne kete pozicion eshte t=20cm,

36.00

300€

108.00 €

Shuma:

488.00'¢

a/8



Furnizimi, transporti dhe mbjelija me faré kualicative na sipérfaget &
parapara pér gielbrim. Si dhe rrafshimi me ngieshie me cilindér &
dorés/kopshtarit 50-60

B.0!

1,050.60 €

Furnizimi dhe mbjellja e Drunjeve Dekorativ, TILIA TOMENTOSA {druj
Bliri hibrid), Perimet) t drurit t& jet€ 15-20 cm | matur né | Meter kiresi
g3 tola, fartesia e drurit ¢ jetg 2.5.-3 meter, me kurore té zhvifluar
mire dhe e vazuar nE vazo 120 licarshe. Kurora e drurit té [etg nga 2 M,
e mé farcé, Vazimi | drurit & jeté mé shumé se | vit | vazuar né vazo,
C'do dergese para mbjelljes do & prancher nga Organi mbikqyres n&
menyre q€ t& gjitha karakeeristikat e lartéshenvara té {ené té plotésuara
dhe pastaj t& fillohet me mbiellje. T gfitha produkeet duher ti plotesoji
karakteristikat & kérkuara nga Autorited Kontrakoues, Drunjet
Dekoraciv té keng CERTIFIKATE FITOSANITARE (& AVUK~Republikés
s& Kosovés, Drunjet Dekorady té jend té shendosh nga semundjet dhe

8.02

copé

9.00 49.50 € 445.50 €

Furnizimi,zransporti dhe mbijellia e drunjéve té llgjit: "Bredhave™
Lartésia mesacare h=15m. N& ¢mim llogaritec mir&mbajtja & glelbrimic c5
lanté me ujitje, ose rkultivimin e sérishém nése mbjelljec désheojné,

8.03

copé

1200) 3950¢€ 47400 €

Furnizimi me material dhe mbjellja & pishave "Lejlan” pér giat gith
gracksis se murit rrethues tek Piesa e veriore e parkut. Diametri i

Lartésija e pishave & jeté 1.5m-1.6m dhe & mbjellen n& distance nga

copé

27.00 10.00 € 27000 €

Furnizimi, transporti dhe mbijellja e "Tréndafilave" ngjyré c& kuge
fig.23. Né cmim logaritec mirémbajtja me ujitje, ose rikultivimin e
s€rishém nése mbjelfjer déshtoini.

8.04

copé

26.00 400 € 104.00 €

Furnizimi, transporti dhe mbijellja e "Tréndafilave" ngiyré té verdhi
fig.25. N& ¢mim llogaritet mirémbajtia me ufitje, ase rikultivimin «
sérishém nése mbislljer déshesing,

8.05

copé

26.00 400 € 104.00 €

Furnizimni, transporti dhe mbjellia e "Tréndafilave” nglyré cé bardhi
fig.26. N& gmim Nogaritet mirémbajtia me ujitje, ose rikultivimin e

sérishém n'e'"s!:.mb'e_! et desf_m: n§.

copé

26.00 10400 €

2551550 €]

_ 9 |Ndrigimi~ R
IPEr ft'e"-‘dimé“rhi‘st;‘_"

STl puntve. Ne pire

té fashtém, me dim: B0x40cm.

Shtrirja & rérés ¢=[0+10cm,

Vendosja e shiritit per paralajmrim dhe shiriti te tokezimit.
Furnizieni dhe punimi | shryllave e ndrigimit duke perfshire
bazamentin,zrupin ndriques dhe sheylien mecalike me larcei h=4m.
Tabela per furnizim dhe kyqja ne rrietin e qytetit.

Furnizimi dhe montimi | kabliove NAYY- 4xlémm?, NYY-)
5x2.5mmNYY-| Ic2SmmNYY- 3x1 Smm?,

2.01

Mihja dhe mbyllja e kanalic pér shtrirjen e kabilovs t& ndriimit elektrik

Kormplet

800| 298.00€ 2,384.00 €

eio0e

=

10 |Punét epusetave

|| PERshkATI punéve. Ne pErputhshmen (& prote e Sondartad B

.Wjﬁa_

_Sasia ]

N S

C

=

W



Furnizmi dhe mentimi | Pusetave per grumbullimin e ujerave atmosferike
ne komplet hapesiren e parkut,

<«

1001 |Te parashihet vendosja ¢ gypave.vendosia e ujembledhesye vijor,erj si m' 4.00 90.00 € 360.00 €
dhe pjeseve te tjera fazonike per kompletimin e keti] pozicioni
e S e o e SR

&8/8



110 ||Pune te ndryshme

= e ~T e ——

el pintve: e perpitishrmer t plota me standarted FE he | ———

Te behet fumnizimi me matefial dhe monlimi | rrethojes nga
panelel e gjelberia 3D me lartesi totale 120 cm. Panelet
pérdoren pér té methuar hapésira 1& ndryshme. Produktet g&
périshihen né cmim me ké&lo panele jané: shtyllat meialike
HOP 60x60x3mm, paneli rrethoje (larlesi 1.5x gjersi 25m). 4
ankera, lidhésel dhe kapakét pér mbyljen e shiyliave
melalike, si dhe te gjithe oksescret tiere te nevojshem gjer
ne funkslonalizim le elementit.

Gjithashtu ne cmim jane te kalkuluaro germimi i gheul per
punimin e shpulave nga betoni me dimensione 30x30x30
cm, zhavori fraksion 0-31mm nen tere siperfagen e shputes
me mbushje min. 15 cm, Gler ne funksionalizim le plote te
11.01 [elementit.

L
o

Yy

200.00

1650 €

330000¢€ ',

Te behet furnizimi me molerial si dhe punimi | rrethojes
melalike rme profila metalik TUB fi 80xdrmm me larfesi 200 cm
le vendosura ne distance aksiale 200 cm nga njera tjera,

mbushja te jele & punuar me tel 40x40x3 mm.... Tek frafo
elekirike

25.00

15.00 €

375.00€ |/

Te behet furnizimi me macerial si dhe punimi | portes hyrese me
dimensione |00x120 ¢m. Konstruksioni | portes duhet ta jete | pynuar
ngz sheyflat meralike HOP [] 50x50x3mm te vendosura ne shtyflat
metalike me dimensione HOP {180xBOx4mm me tartesi 130 cm ndersa
te funduara ne shpuat e betonit min 40 em. Mbushija e fushes se portes
duhet te behet me konstruksion metalik HOP [J30x20x3 ¢ te
vendosura ne menyre vertikale ne distance aksiale hga njera tjera cdo |5
em. Ne croim jzne te perfshira gerryerja dhe wajtimi me dy sheresa
ngiyre antikoorodive me nuance te perzgiedhur nga menaxheri i
kontrates, te githe aksesoret & nevojshem si bagllame, dorex; si dhe

sistemi per hapje/mbylije me cales gier ne funskionalizim te plote te
elementi,

cope

90.00 €

9000 € I'u'r

Furnizimi ,planifikimi dhe vendosja ne veper  beton armess C30/37 per
betonimin e bazes s e konstruksinot te kroit te zhvendosur ne parkun,
INE cmim t& parashihet edhe armimi konstruktiv me rrieté 188 sipas
dealeve né projeke .

£.00

85.00 € 51000 € l/

Furnizimi .planifilimi dhe vendosia ne veper & pllakave té gureyve te
petezuar natyror me trashesi t=4-8cm per veshjen e kroit.
NE cmim t& parashihet edhe punimi | fugave me Ilaq cimoentoje,

12.00

2000 €

24000 €

Shuma

4,515.00 €

SN

'Rekapitulimi.

ShumalTotal (€)

PUNET PARAPREGADITORE

151550 €

Punét e GErmimit dhe nivelizimit

4,238.40 €

Punét e mbushjes dhe zhavorit dhe rérés

1,078.10 €

Kub&zat e betonit dhe shtruarja ni shtigjet per ecje

3,12950 €

Mobitari urban

L1500 €

Lojrat pér kéndin e fEmijéve

it W ip ) -

2,000.00 €

Dyshemeja e kendit te lodrave

i&&&&\Q

488.00 €

7/8



Gjelbrimi

2,551.50 €

Ndrigimi 2,3B4.00 €

10 |Punét e pusstave 360.00 €
11 |Pune te ndryshme 451500 €
R TOTALI[ 23,375.00 €

a8

€ \SNX



Rekapit&!_i:ﬂ - —?' == - R — i

PROJEKTI: HARTIMI | PROJEKTIT TE PARKUT NE FSHATIN "MUSHTISHT" 34,475.86 \/
PROJEKTI: HARTIMI | PROJEKTIT TE PARKUT NE FSHATIN "DUHEL" 17,620.10 L/
PROJEKTI: HARTIMI | PROJEKTIT TE PARKUT NE FSHATIN "VRANIC" 10,885.99 \/
PROJEKTI: HARTIMI | PROJEKTIT TE PARKUT NE FSHATIN "BLLACE" 23,375.00 \/
86,356.95 | \ \ /
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